COMUNICADO EXTRA 05/11/2025
ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL

Confirmação da Matrícula

A confirmação da matrícula para 2026 ocorrerá em duas etapas:
   1. Após a divulgação do resultado acadêmico do aluno, prevista para
dezembro, no encerramento do ano letivo;
   2. Com a quitação integral dos serviços contratados anteriormente.

Atenciosamente,
A Administração

        [Clique aqui e acesse o Manual de Matrícula]

    [Clique aqui e assista ao vídeo explicativo sobre o processo de
rematrícula]

Estamos à disposição para esclarecer quaisquer dúvidas e oferecer todo
o apoio necessário durante o processo de matrícula.

Ainda não fez a renovação de matrícula?

O período de renovação já começou! ✨

Garanta a continuidade da trajetória do seu (sua) filho(a) no Mendel e
viva conosco mais um ano de descobertas, aprendizado e crescimento!

 🗓️  De 01/09 a 10/12/2025, os responsáveis podem garantir a vaga do
aluno para o ano letivo de 2026 de forma simples e totalmente on-line.

💻 Como fazer:
 O acesso é feito pelo Portal Educacional, na área restrita (com login e
senha dos pais).

 🔗 Portal Educacional – Acesso Rematrícula

Após a atualização dos dados cadastrais (quando necessário) e a
assinatura eletrônica do Contrato de Prestação de Serviços, serão
liberadas as opções de pagamento da primeira parcela da anuidade de
2026.

https://saea.org.br/saeaadmin/comunicados/pegaurlacesso?idcomunicado=49848
https://youtu.be/TVemcItUT5g?si=Huy2pJNJRhGcHEmQ
https://youtu.be/TVemcItUT5g?si=Huy2pJNJRhGcHEmQ
https://portal.saea.org.br/FrameHTML/Web/App/Edu/PortalEducacional/login/